Opranuzanus O6benuHeHHbIx Harmit A\HRrciss/9iAdd 1

@ I'enepanabHas AccamOJiest Distr.: General
Y

g 19 December 2023
w Russian
Original: English

CoBer no nmpaBaM 4€J10BE€Ka
IIaTbaecaT naTas ceccus

26 ¢eBpans — 5 anpens 2024 rona

ITyHKT 6 OBECTKU AHA

YHuBepcanbHBII epuoAnYecKuii 0030p

Joxnax Padoye rpynnsl 10 yHMBEpPCaaIbHOMY
NnepuoauIecKoMy 0030py

TyBany
Jdob6aBnenne

Coo0OpaxeHusi B OTHOLIEHUH BHIBOJIOB M/UJIM PEKOMEHIANIH,
A00pOBOJIbHBbIE 00513aTeJILCTBA U OTBETHI, MPEJACTABJIEHHbIE
rocyaapcTBoM — 00beKTOM 0030pa

* Hacrosiumii JOKyMEHT BBIIycKaeTcs 6e3 OQUIMaIbHOrO peIaKTUPOBAHUSL.

E
GE.23-25595 (R) 281224 050124 IIpoce6a oTNpaBATE HA BTOPHYHYIO nepepaﬁoTK)’@ E!""l'-:l



A/HRC/55/9/Add.1

1. IIpaButensctBo  TyBamy ¢

2. W3 3THX pekoMeHIanunii mpaBUTEIsCTBO TyBairy monaepkuBaeT 84 peKOMEHIAINH U
MIPUHUMACT K CBEICHHIO 83 PEKOMEHIallNH, KaK 3TO IIOKa3aHO B IPUBOANMOI HIXKe Ta0uIie.

MPU3HATEIBHOCTBIO  MIPEACTABISET
OTHOCHTEIIFHO YKa3aHHBIX HIDKE pekoMmeHmanni. Ha copox derBeproil ceccmm Paboueii
rpymst o YIIO B HostOpe 2023 roga Op110 BEIHECEHO 167 peKoMeHaarmii.

CBOM OTBET

Houmep pexomendayuu Iosuyus zocydapcmea

1 IMPUHATA K CBEAEHUIO
2 TTPUHATA K CBEJAEHUTIO
3 TTPUHATA K CBEJAEHUTIO
4 IMPUHATA K CBEAEHUIO
5 TTPUHATA K CBEJAEHUTIO
6 TTPUHATA K CBEJJEHUTIO
7 ITPUHSATA K CBEAEHUTIO
8 TTPUHATA K CBEJJEHUTIO
9 TTPUHATA K CBEJJEHUTIO
10 ITPUHSATA K CBEAEHUTIO
11 TTPUHATA K CBEJJEHUTIO
12 TTPUHATA K CBEJJEHUTIO
13 ITPUHSATA K CBEAEHUTIO
14 TTPUHATA K CBEJJEHUTIO
15 TTPUHATA K CBEJEHUTIO
16 ITPUHSATA K CBEAEHUTIO
17 TTPUHATA K CBEJAEHUTIO
18 TTPUHATA K CBEJEHUTIO
19 TTPUHSATA K CBEAEHUTIO
20 TTPUHATA K CBEJAEHUTIO
21 TTPUHATA K CBEJEHUTIO
22 TTPUHSATA K CBEAEHUTIO
23 TTPUHATA K CBEJAEHUTIO
24 TTPUHATA K CBEJAEHUTIO
25 TTPUHSATA K CBEAEHUTIO
26 TTPUHATA K CBEJAEHUTIO
27 TTPUHATA K CBEJAEHUTIO
28 TTPUHSATA K CBEAEHUTIO
29 TTPUHATA K CBEJAEHUTIO

GE.23-25595



A/HRC/55/9/Add.1

GE.23-25595

Homep pexomenoayuu

Tosuyus 2ocyoapcmesa

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

IIPUHSITA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
IIPUHSITA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
IIPUHSITA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MIPMHSTA K CBEJIEHUIO
IIPUHSITA K CBEJIEHUIO
MIPMHSTA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
TTOJIIEP)KAHA

TIOJITEPKAHA

MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
IIPUHSITA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MIPUHSITA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MIPUHSITA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MIPUHSITA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
TIOJUTEPKAHA

MPUHSITA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MPUHSITA K CBEJIEHUIO
TIOJUTEPKAHA

TIOJUTEPKAHA



A/HRC/55/9/Add.1

Homep pexomenoayuu

Tosuyus 2ocyoapcmesa

63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95

IMMPUHATA K CBEJJEHHIO
IMPUHATA K CBEJJEHUIO

MOJUTEP)KAHA
TTOJIIEP)KAHA
MOJITEP)KAHA
MOJUTEP)KAHA
TTOJIIEP)KAHA

IMPUHATA K CBEJJEHUIO
IMPUHATA K CBEJJEHUIO
MNPUHATA K CBEAEHUIO

TIOJITEPKAHA
TIOJITEPKAHA
TMTOJIJIEP)KAHA
TIOJITEPKAHA
TIOJITEPKAHA
TMTOJIJIEP)KAHA
TIOJITEPKAHA
TIOJITEPKAHA
TTOJIIEP)KAHA
TIOJITEPKAHA
TIOJITEPKAHA
TTOJIIEP)KAHA
TIOJITEPKAHA
TIOJITEPKAHA

MMPUHATA K CBEAEHUIO

TIOJIJIEP)KAHA

MMPUHATA K CBEJJEHUIO

MOJITEP)KAHA
TIOJUTEPKAHA
TIOJUTEPKAHA
MOJIIEP)KAHA
TIOJUTEPKAHA

[MPUHATA K CBEJIEHUIO

GE.23-25595



A/HRC/55/9/Add.1

GE.23-25595

Homep pexomenoayuu

Tosuyus 2ocyoapcmesa

96

97

98

99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128

TTOJIIEP)KAHA
MOJUTEP)KAHA
MOJUTEP)KAHA
TTOJIIEP)KAHA
MOJITEP)KAHA
MOJUTEP)KAHA
TTOJIIEP)KAHA
MOJITEP)KAHA
MOJUTEP)KAHA
IIPUHSITA K CBEJIEHUIO
TIOJITEPKAHA
TIOJITEPKAHA
TMTOJIJIEP)KAHA
TIOJITEPKAHA
TIOJITEPKAHA
TMTOJIJIEP)KAHA
TIOJITEPKAHA
TIOJITEPKAHA
MPUHSITA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MIPUHSITA K CBEJIEHUIO
TIOJITEPKAHA
TIOJITEPKAHA
TTOJIIEP)KAHA
TIOJITEPKAHA
TIOJUTEPKAHA
MOJITEP)KAHA
TIOJUTEPKAHA
TIOJUTEPKAHA
MOJIIEP)KAHA
TIOJUTEPKAHA
TIOJUTEPKAHA



A/HRC/55/9/Add.1

Homep pexomenoayuu

Tosuyus 2ocyoapcmesa

129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161

TTOJIIEP)KAHA
MOJUTEP)KAHA
MOJUTEP)KAHA
TTOJIIEP)KAHA
MOJITEP)KAHA
MOJUTEP)KAHA
TTOJIIEP)KAHA
MOJITEP)KAHA
MOJUTEP)KAHA
TMTOJIJIEP)KAHA
TIOJITEPKAHA
TIOJITEPKAHA
TMTOJIJIEP)KAHA
TIOJITEPKAHA
TIOJITEPKAHA
TMTOJIJIEP)KAHA
TIOJITEPKAHA
TIOJITEPKAHA
TTOJIIEP)KAHA
TIOJITEPKAHA
TIOJITEPKAHA
TTOJIIEP)KAHA
TIOJITEPKAHA
TIOJITEPKAHA
TTOJIIEP)KAHA
TIOJITEPKAHA
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MPUHSITA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MPUHSITA K CBEJIEHUIO
MIPUHSTA K CBEJIEHUIO
MIPUHSATA K CBEJIEHUIO

GE.23-25595



A/HRC/55/9/Add.1

GE.23-25595

Homep pexomenoayuu

Tosuyus 2ocyoapcmesa

162
163
164
165
166
167

IMMPUHATA K CBEJJEHHIO
IMPUHATA K CBEJJEHUIO
IMPUHATA K CBEJJEHUIO
IMMPUHATA K CBEJJEHHIO
IMPUHATA K CBEJJEHUIO
IMPUHATA K CBEJJEHUIO




	Доклад Рабочей группы по универсальному периодическому обзору
	Тувалу
	Соображения в отношении выводов и/или рекомендаций, добровольные обязательства и ответы, представленные государством — объектом обзора


