

Генеральная Ассамблея

Distr.: General 19 December 2023

Russian

Original: English

Совет по правам человека

Пятьдесят пятая сессия

26 февраля — 5 апреля 2024 года Пункт 6 повестки дня Универсальный периодический обзор

Доклад Рабочей группы по универсальному периодическому обзору

Тувалу

Добавление

Соображения в отношении выводов и/или рекомендаций, добровольные обязательства и ответы, представленные государством — объектом обзора



^{*} Настоящий документ выпускается без официального редактирования.

- 1. Правительство Тувалу с признательностью представляет свой ответ относительно указанных ниже рекомендаций. На сорок четвертой сессии Рабочей группы по УПО в ноябре 2023 года было вынесено 167 рекомендаций.
- 2. Из этих рекомендаций правительство Тувалу поддерживает 84 рекомендации и принимает к сведению 83 рекомендации, как это показано в приводимой ниже таблице.

	1 //
Номер рекомендации	Позиция государства
1	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
2	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
3	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
4	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
5	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
6	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
7	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
8	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
9	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
10	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
11	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
12	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
13	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
14	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
15	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
16	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
17	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
18	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
19	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
20	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
21	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
22	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
23	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
24	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
25	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
26	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
27	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
28	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
29	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ

2 GE.23-25595

Номер рекомендации	Позиция государства
30	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
31	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
32	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
33	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
34	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
35	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
36	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
37	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
38	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
39	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
40	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
41	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
42	ПОДДЕРЖАНА
43	ПОДДЕРЖАНА
44	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
45	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
46	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
47	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
48	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
49	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
50	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
51	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
52	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
53	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
54	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
55	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
56	ПОДДЕРЖАНА
57	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
58	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
59	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
60	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
61	ПОДДЕРЖАНА
62	ПОДДЕРЖАНА

GE.23-25595 3

Номер рекомендации	Позиция государства
63	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
64	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
65	ПОДДЕРЖАНА
66	ПОДДЕРЖАНА
67	ПОДДЕРЖАНА
68	ПОДДЕРЖАНА
69	ПОДДЕРЖАНА
70	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
71	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
72	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
73	ПОДДЕРЖАНА
74	ПОДДЕРЖАНА
75	ПОДДЕРЖАНА
76	ПОДДЕРЖАНА
77	ПОДДЕРЖАНА
78	ПОДДЕРЖАНА
79	ПОДДЕРЖАНА
80	ПОДДЕРЖАНА
81	ПОДДЕРЖАНА
82	ПОДДЕРЖАНА
83	ПОДДЕРЖАНА
84	ПОДДЕРЖАНА
85	ПОДДЕРЖАНА
86	ПОДДЕРЖАНА
87	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
88	ПОДДЕРЖАНА
89	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
90	ПОДДЕРЖАНА
91	ПОДДЕРЖАНА
92	ПОДДЕРЖАНА
93	ПОДДЕРЖАНА
94	ПОДДЕРЖАНА
95	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ

4 GE.23-25595

Номер рекомендации	Позиция государства
96	ПОДДЕРЖАНА
97	ПОДДЕРЖАНА
98	ПОДДЕРЖАНА
99	ПОДДЕРЖАНА
100	ПОДДЕРЖАНА
101	ПОДДЕРЖАНА
102	ПОДДЕРЖАНА
103	ПОДДЕРЖАНА
104	ПОДДЕРЖАНА
105	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
106	ПОДДЕРЖАНА
107	ПОДДЕРЖАНА
108	ПОДДЕРЖАНА
109	ПОДДЕРЖАНА
110	ПОДДЕРЖАНА
111	ПОДДЕРЖАНА
112	ПОДДЕРЖАНА
113	ПОДДЕРЖАНА
114	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
115	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
116	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
117	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
118	ПОДДЕРЖАНА
119	ПОДДЕРЖАНА
120	ПОДДЕРЖАНА
121	ПОДДЕРЖАНА
122	ПОДДЕРЖАНА
123	ПОДДЕРЖАНА
124	ПОДДЕРЖАНА
125	ПОДДЕРЖАНА
126	ПОДДЕРЖАНА
127	ПОДДЕРЖАНА
128	ПОДДЕРЖАНА

GE.23-25595 5

Номер рекомендации	Позиция государства
129	ПОДДЕРЖАНА
130	ПОДДЕРЖАНА
131	ПОДДЕРЖАНА
132	ПОДДЕРЖАНА
133	ПОДДЕРЖАНА
134	ПОДДЕРЖАНА
135	ПОДДЕРЖАНА
136	ПОДДЕРЖАНА
137	ПОДДЕРЖАНА
138	ПОДДЕРЖАНА
139	ПОДДЕРЖАНА
140	ПОДДЕРЖАНА
141	ПОДДЕРЖАНА
142	ПОДДЕРЖАНА
143	ПОДДЕРЖАНА
144	ПОДДЕРЖАНА
145	ПОДДЕРЖАНА
146	ПОДДЕРЖАНА
147	ПОДДЕРЖАНА
148	ПОДДЕРЖАНА
149	ПОДДЕРЖАНА
150	ПОДДЕРЖАНА
151	ПОДДЕРЖАНА
152	ПОДДЕРЖАНА
153	ПОДДЕРЖАНА
154	ПОДДЕРЖАНА
155	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
156	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
157	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
158	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
159	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
160	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
161	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ

6 GE.23-25595

Номер рекомендации	Позиция государства
162	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
163	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
164	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
165	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
166	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ
167	ПРИНЯТА К СВЕДЕНИЮ

GE.23-25595 7